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BAŞKANIMIZDAN

Sevgili JED ailem,

JED’in  Eylül 2024 bülteni ile yeniden sizlerle birlikte olmaktan çok mutluyum.  Eylül ayı bülteninin 
hazırlanmasında emeği geçen başta Prof. Dr. Hasan Terzi olmak üzere  tüm ekibe teşekkür ederim.  

Bu bültenimizde Pelvik Organ Prolapsus cerrahisinde ‘’Laparoskopik Lateral Süspansiyon’’ konusunu ele 
aldık, tüm meslektaşlarımıza faydalı olmasını diliyorum.

Bölgesek toplantılarımız son hızıyla devam ediyor.  Ekim ayında İzmir ve Mardin, Kasım ayında Samsun 
bölgesel toplantılarını gerçekleştireceğiz.  

Ayrıca, Aralık ayında gerçekleştireceğimiz Hayvan ameliyathanesinde pratik uygulamalı Laparoskopi 
Kursumuz için de kayıt yaptırmayı unutmayınız.

Bu arada, bir güncelleme yaptık, 11. Ulusal Jinekolojik Endoskopi Kongresi’mizi 10-13 Nisan 2025 tarihleri 
arasında İzmir’de gerçekleştirmeye karar verdik. .

Gücünü siz değerli meslektaşlarımızın endoskopi sevgisinden alan derneğimiz, sizlerle birlikte Türkiye’deki 
endoskopik cerrahi çıtasını daha da yükseklere taşımak için var gücüyle çalışmaya devam etmektedir.

Ve yine ilkleri yapacağız ve taklit eden değil taklit edilen, örnek alınan bir dernek olmaya devam edeceğiz. 

Endoskopi dolu günler dilerim. 
Bizi izlemeye devam edin. 

Prof. Dr. Fatih ŞENDAĞ
Jinekolojik Endoskopi Derneği Başkanı



EDİTÖRDEN KISA KISA..

Sevgili JED ailesi, bu sayımızda Pelvik Organ Prolapsus cerrahisinde ‘’Laparoskopik Lateral Süspansiyon’’ 
konusunu ele aldık. Özetlenmiş makalelerimizi okuyabilir ve laparoskopik lateral süspansiyon vaka 
videomuzu izleyebilirsiniz.

‘’Jinekolojik Endoskopi Date’’ adı altında her ayın son Çarşamba akşamı Webinar serileri devam ediyor. 
‘’Yeter ki öğrenmek isteyelim’’ sloganı ile tüm endoskopi sevdalıları ile buluşuyoruz.

10- 11 Ekim’de Ege Üniversitesi’nde endometriozis alanında dünyaca ünlü isimlerin yer alacağı 
‘Uluslararası Endometriozis ve Pelvik Ağrı Sempozyumu’ gerçekleştirilecek. Katılımın ücretsiz olduğu 
sempozyuma tüm meslektaşlarımız davetlidir.

Jinekolojik Endoskopi Derneği Türkiye’nin dört bir yanında endoskopiye ilgi duyan meslektaşlarımız için 
eğitimler düzenlemeye devam ediyor. 12-13 Ekim’de tarih kokan şehir Mardin’de jinekolojik endoskopiye 
gönül verenler bir araya geliyor. Mardin Artuklu Üniversite’sinde gerçekleştirilecek ‘Jinekolojik Endoskopi 
Sempozyomu’ na katılmayı unutmayın.

Jinekolojik Endoskopi Sempozyumlarının bir sonraki durağı ise karadenizin incisi Samsun. 

9 Kasım tarihinde jinekolojik endoskopinin temel taşları ve pratik uygulamaya yön verecek bilgilerin 
paylaşılacağı sempozyumda meslektaşlarımız ile Samsun da buluşacağız.

Jinekolojik Endoskopi Derneği, kursiyerlerimiz için çok verimli geçen hayvan laboratuvarında jinekolojk 
endoskopi eğitimlerine devam ediyor. 13-14 Aralık tarihinde yapılacak eğitimde endoskopi alanında 
duayen hocaların mentorlüğünde teorik ve canlı cerrahi eğitimi verilecektir. Eğitimde yerinizi ayırtmayı 
unutmayın.

JED ailesi olarak; 6. Uluslararası ve 11. Ulusal Jinekolojik Endoskopi Kongremiz 11-13 Nisan 2025 ‘te 
İzmir’de gerçekleşecektir. Yurtdışı ve yurtiçinden Jinekolojik endoskopi camiasının duayen isimlerinin 
katılacağı, endoskopi adına tüm güncel konuların konuşulacağı kongreye; tüm meslektaşlarımız davetlidir.

Derneğimiz meslektaşlarımızla buluşmaya devam ediyor. Jinekolojik endoskopi dolu günler dileklerimle.

Sevgi ve saygılarımla

Prof. Dr. Hasan Terzi
JED Bülten Editörü 
JED Yönetim Kurulu Üyesi
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1- JED TV

2024 yılı EYLÜL ayı bültenimizde; “LAPAROSKOPİK LATERAL SUSPANSİYON” 
konusunu ele aldık. Videomuzu keyifle izlemeniz dileğiyle.

PROF. DR. BARIŞ MÜLAYİM’İN 
KATKILARIYLA

Eğitici, öğretici, nadir görülen veya tartışılmasını istediğiniz ameliyat videolarınızı 
JED bültenimizde yayımlamak üzere bekliyoruz. Videolarınızı dernek@jed.org.tr 
veya drhterzi@yahoo.com e-posta adresleri üzerinden Prof. Dr. Hasan TERZİ 

Hocamız’a ileterek, bizimle paylaşabilirsiniz.

VİDEO LİNKİ

https://wetransfer.com/downloads/6aeebb4d8f0bdf1dd9ebbea85fea7b8e20240930054719/c369abd348146e47129b9ae563b0759c20240930054719/37c837?trk=TRN_TDL_01&utm_campaign=TRN_TDL_01&utm_medium=email&utm_source=sendgrid


2- JED MAKALELER

• Pelvik organ prolapsusunun tedavisinde laparoskopik lateral süspansiyon ve 
laparoskopik sakrokolpopeksi ile eş zamanlı total laparoskopik histerektominin 
karşılaştırılması: randomize kontrollü klinik çalışma

Comparison of laparoscopic lateral suspension and laparoscopic sacrocolpopexy with concurrent total 
laparoscopic hysterectomy for the treatment of pelvic organ prolapse: a randomized controlled clinical 
trial

Bekir Sıtkı Isenlik 1, Orhan Aksoy 1, Onur Erol 1, Barıs Mulayim 2

Int Urogynecol J 2023 Jan;34(1):231-238. doi: 10.1007/s00192-022-05267-6. Epub 2022 Jun 23.

Giriş ve hipotez: Laparoskopik lateral süspansiyon ile eş zamanlı total laparoskopik histerektomi (LLS-TLH) 
uygulanan kadınların sonuçlarını, apikal ve/veya ön vajinal duvar prolapsusu nedeniyle laparoskopik 
sakrokolpopeksi ile eş zamanlı total laparoskopik histerektomi (LSC-TLH) uygulanan kadınların sonuçlarıyla 
karşılaştırdık. 

Yöntemler: Seksen kadına LLS-TLH veya LSC-TLH operasyonları yapıldı. Pelvik Organ Prolapsusu 
Kantifikasyon Sistemine (POP-Q) göre, semptomatik pelvik organ prolapsusu evre 2 veya daha yüksek 
apikal ve/veya ön kompartman prolapsusu olan kadınlar çalışmaya dahil edildi. POP-Q sistemine göre 
objektif kür oranı birincil (objektif) sonuçtu. Uluslararası İnkontinans Konsültasyonu Anketi-Vajinal 
Semptomlar (ICIQ-VS), Uluslararası İnkontinans Konsültasyonu Anketi-Kısa Form (ICIQ-SF) ve Hastanın 
İyileşmeye İlişkin Genel İzlenimi (PGI-I) anket puanları ikincil (subjektif) sonuçlardı. Birincil ve ikincil sonuçlar 
ameliyattan 1 yıl sonra değerlendirildi.

Sonuçlar: Birincil ve ikincil sonuçlar her iki grupta da anlamlı gelişmeler olduğunu gösterdi (p < 0,05). Objektif 
kür oranı LLS-TLH grubunda apikal prolapsus için %92,5 ve ön kompartman prolapsusu için %78,6 idi; 
LSC-TLH grubunda sırasıyla oranlar %100 ve %74,1 idi. Subjektif kür oranı LLS-TLH grubunda %87,5 ve 
LSC-TLH grubunda %90 idi. Gruplar arasında objektif kür oranı, subjektif kür oranı veya ICIQ-VS, ICIQ-SF 
veya PGI-I skorlarında 1 yılda istatistiksel olarak anlamlı bir fark bulunmadı (p > 0,05)

Sonuçlar: LLS-TLH, düşük komplikasyon oranları ve benzer kısa vadeli objektif ve subjektif sonuçlarla LSC-
TLH'ye güvenli, etkili ve uygulanabilir bir alternatif olarak görülmektedir.

Anahtar kelimeler: Laparoskopik lateral süspansiyon; Laparoskopik sakrokolpopeksi; Pelvik organ 
prolapsusu; Total laparoskopik histerektomi.



2- JED MAKALELER

• Anterior ve apikal prolapsus için laparoskopik lateral süspansiyon: standart teknikle   
prospektif bir kohort çalışması

Laparoscopic lateral suspension for anterior and apical prolapse: a prospective cohort with 
standardized technique

Kyriaki Chatziioannidou 1, Nikolaus Veit-Rubin 2, Patrick Dällenbach 3

ınt Urogynecol J. 2022 Feb;33(2):319-325.doi: 10.1007/s00192-021-04784-0.Epub 2021 Apr 9.

Giriş ve hipotez: Anterior ve apikal pelvik organ prolapsusu (POP) onarımı için laparoskopik 
lateral süspansiyon (LLS) yeni bir yaklaşımdır. Önceki çalışmalarda çeşitli meshler veya dikişler 
kullanılmıştır. Bu çalışmanın amacı standart bir LLS tekniğinin sonuçlarını değerlendirmektir.

Yöntemler: Ocak 2010'dan Aralık 2014'e kadar, anterior ve apikal POP ≥ evre 2 olan 88 kadına 
LLS ile POP onarımı uyguladık. Emilebilir dikişlerle vezikovajinal fasyaya sabitlenmiş polipropilen 
titanyumlu bir ağ kullandık ve gerekirse doğal doku onarımı ile vajinal yaklaşımla posterior 
kompartıman defektini onardık. Temmuz 2013 ile Aralık 2018 arasında, tüm kadınlar POP-Q 
sistemi ile jinekolojik muayene ile değerlendirildi. Öznel sonuçlar, hastanın genel iyileşme izlenimi 
(PGI-I) anketi ile değerlendirildi.

Sonuçlar: Takip için yetmiş dokuz kadın (%89,8) uygundu. Ortalama takip süresi 3,4 yıldı (SD 1,6). 
Ortalama yaş 59,6 (SD 11,1) yıl ve ortalama BKİ 25,8 (SD 4,0) kg/m2 idi. On hasta (%12,7) daha 
önce POP ameliyatı geçirmişti. Elli iki kadına (%65,8) ilişkili posterior defekt için posterior kolporafi 
yapıldı ve 21'i (%26,6) ilişkili idrar kaçırma (UI) ameliyatı geçirdi. Perioperatif komplikasyon 
olmadı. Objektif kür oranı (%87,3) himen ötesine sarkma olmaması ve POP tekrarı için tekrar 
ameliyat olmaması %87,3 idi. Tekrarlama için tekrar ameliyat oranı %5,1 idi. Subjektif başarı oranı 
(%96,2) %96,2 idi. Mesh açığa çıkması veya ekstrüzyonu olmadı.

Sonuçlar: Bu standardize LLS, 3 yıllık takipten sonra mesh komplikasyonu olmadan güvenli ve 
etkilidir.

Anahtar kelimeler: Apikal prolapsus; Laparoskopi; Mesh ile lateral süspansiyon; Pelvik organ 
prolapsusu ameliyatı; Sakrokolpopeksi; Uterin prolapsusu.



2- JED MAKALELER

• Apikal ve anterior pelvik organ prolapsusu için mesh ile laparoskopik lateral
süspansiyon: Prospektif çift merkezli çalışma

Laparoscopic lateral suspension with mesh for apical and anterior pelvic organ prolapse: A prospective 
double center study

Liliana Mereu 1, Saverio Tateo 2, Maurizio Nicola D'Alterio 3, Eleonora Russo 4, Andrea Giannini 4, Paolo 
Mannella 4, Riccardo Pertile 5, Tommaso Cai 6, Tommaso Simoncini 4

Eur J Obstet Gynecol Reprod Biol. 2020 Jan:244:16-20.doi: 10.1016/j.ejogrb.2019.10.026. Epub 2019 
Oct 24.

Amaç: Bu çalışmada apikal ve anterior pelvik organ prolapsusu (POP) tedavisinde mesh ile 
laparoskopik lateral süspansiyonun (LLS) uzun dönem sonuçları ve komplikasyonları analiz 
edilmiştir.

Çalışma tasarımı: Nisan 2013 ile Ocak 2017 arasında Trento'daki Santa Chiara Hastanesi 
Jinekoloji Bölümü ve Pisa Üniversitesi'nde ardışık olarak LLS uygulanan vajinal prolapsus ve 
apikal +/- anterior prolapsusu olan 125 hasta üzerinde yapılan prospektif bir kohort bir 
çalışmadır. Ana sonuç ölçütü anatomik ve semptomatik POP sonucuydu; ikincil sonuç ölçütleri 
tekrarlama, tekrar ameliyat oranı, de novo posterior POP ve komplikasyonlardı. Ameliyat öncesi 
ve sonrası POP-Q evrelerinin yüzdelik dağılımı ortalama takipte karşılaştırıldı. Her hasta 
(eşleştirilmiş veriler) ve her prolapsus türü için ameliyat öncesi POP-Q evresi ile ameliyat sonrası 
POP-Q evresinin ortalama takipte karşılaştırılması için Wilcoxon işaretli sıra toplamı testi 
kullanıldı.

Sonuçlar: Çalışmaya 120 hasta dahil edildi. 2 yılda hastaların %89'u asemptomatikti ve anatomik 
başarı oranı ön kompartıman için %94,2, apikal kompartıman için %94,9 idi. Posterior 
kompartıman prolapsusu ile ilgili olarak 2 (%1,7) hasta takip sırasında evre 3 de novo prolapsus 
olarak sevk edildi. Clavien-Dindo >3 komplikasyon oranı %0,8 idi. POP için tekrar cerrahi 
vakaların %6,4'ünde meydana geldi. POP-Q tekrarlarının ortaya çıkması 6 aylık takipte 
yoğunlaştı. BMI > 25, takip sırasında de novo posterior kompartıman görünümü ile ilişkiliydi.

Sonuçlar: Apikal ve anterior POP tedavisinde LLS, 2 yıllık takipten sonra güvenlik ve etkinlik 
açısından optimum sonuçlara sahip bir tekniktir.

Anahtar kelimeler: Apikal defekt; Komplikasyonlar; Laparoskopik lateral süspansiyon; Mesh; 
Pelvik organ prolapsusu; 



3 - JED’İN MUTFAĞINDAN

10-11 Ekim’de Ege Üniversitesi’nde endometriozis alanında dünyaca ünlü 
isimlerin yer alacağı ‘Uluslararası Endometriozis ve Pelvik Ağrı Sempozyumu’ 
gerçekleştirilecek. Katılımın ücretsiz olduğu sempozyuma tüm meslektaşlarımız 
davetlidir.

GELECEK PROGRAMLAR…



3 - JED’İN MUTFAĞINDAN

GELECEK PROGRAMLAR…
Jinekolojik Endoskopi Derneği Prof. Dr. Fatih Şendağ önderliğinde Türkiye’nin dört bir yanında 
endoskopiye ilgi duyan meslektaşlarımız için eğitimler düzenlemeye devam ediyor. 12-13 Ekim’de 
tarih kokan şehir Mardin’de jinekolojik endoskopiye gönül verenler bir araya geliyor. Mardin Artuklu 
Üniversite’sinde gerçekleştirilecek ‘Jinekolojik Endoskopi Sempozyomu’ na  katılmayı unutmayın.
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GELECEK PROGRAMLAR…
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GELECEK PROGRAMLAR…



3 - JED’İN MUTFAĞINDAN

GELECEK PROGRAMLAR…
Jinekolojik Endoskopi Sempozyumlarının bir sonraki durağı ise karadenizin incisi Samsun. 
9 kasımda gerçekleştirilecek olan, jinekolojik endoskopinin temel taşları ve pratik uygulaya yön 
verecek bilgilerin paylaşılacağı sempozyuma katılım ücretsiz olup tüm meslektaşlarımız davetlidir.



3 - JED’İN MUTFAĞINDAN

GELECEK PROGRAMLAR…
Jinekolojik Endoskopi Derneği, hayvan laboratuvarında jinekolojk endoskopi eğitimlerine devam 
ediyor. 13-14 aralıkta yapılacak eğitimde endoskopi alanında duayen hocaların mentorlüğünde 
teorik ve canlı cerrahi eğitimi verilecektir. Eğitimde yerinizi ayırtmayı unutmayın.



3 - JED’İN MUTFAĞINDAN

GELECEK PROGRAMLAR…
JED ailesi olarak; 6. Uluslararası ve 11. Ulusal Jinekolojik Endoskopi Kongremiz 11-13 Nisan 
2025 ‘te İzmir’de gerçekleşecektir. Yurtdışı ve yurtiçinden Jinekolojik endoskopi camiasının 
duayen isimlerinin katılacağı, endoskopi adına tüm güncel konuların konuşulacağı kongreye; 
tüm meslektaşlarımız davetlidir.



4- ENDOSKOPİST’ in DÜNYASI

ENDOSKOPİST’ in DÜNYASI

2024 yılı Ekim ve Kasım ayında dev iki kongrenin tanıtımı ile karşınızdayız. 16-19 Kasım 2024’ de 
New Orleans, Louisiana’ da Ernst N. Morial Kongre Merkezinde AAGL 2024 programında 53. 
MIGS Global Kongresi güzel ve dopdolu program içeriği ile dikkat çekmektedir (1). Dr. Linda D. 
Bradley’ in başkanlığını yapacağı ve Jinekolojik endoskopinin tüm konularının ele alınacağı 
kongrede; en üst düzeyde eğitim ve bilimsel oturumlar, cerrahi kursları ve konulara spesifik 
paneller ile eksiksiz bir bilimsel şölen endoskopi severleri beklemektedir (1).

Kaynaklar:

1- https://aagl.swoogo.com/AAGL2024
2- https://esge.covr.be/cmPortal/searchable/GEN00/config/normal/

redirectconfig/normal/redirectconference/ESGE33#!sessionschedule

Şekil 1. Kongre duyuru görseli (1)

Bir diğer büyük jinekolojik endoskopi zirvesi ise 27-30 Ekim 2024 tarihleri arasında Fransa’ nın 
Marsilya kentinde düzenlenecek olan 33. ESGE kongresi. ESGE başkanı Benoit Rabischong ve 
kongre başkanı Revaz Botchorishvili birlikte ev sahipliği yapacağı kongrede endometriozis, 
ürojinekoloji, vNotes, histereskopi, onkoloji başlıkları altında kursların yanı sıra; Jinekolojik 
endoskopinin tüm konularının tartışılacağı, gerek canlı cerrahiler ile, gerekse de konulara 
spesifik paneller ile eksiksiz bir endoskopi kongresi bizleri beklemektedir (2).

Şekil 2. Kongre duyuru görseli (2)



5- TEKNO-JED

 TiLOOP®LLS Dubuisson and LLS H Dubuisson

Laparoskopik lateral süspansiyonun ele alındığı bu sayıda, pfm medical tarafından üretilen ismini ameliyatın 
mucidi Dubuisson hocamızdan alan iki meshin tanıtımını sizlere yapacağız. Dubuisson'a göre laparoskopik 
lateral süspansiyon (LLS), hem apikal hem de anterior kompartmanlarda güvenli, başarılı defekt tedavisiyle 
sonuçlanan şuan gold standart olma yolunda ilerleyen bir cerrahi tekniktir (1).

Titanize mesh implantı TiLOOP® LLS Dubuisson, uterusun korunduğu laparoskopik lateral süspansiyon 
ameliyatlarında ve TiLOOP® LLS H Dubuisson ise histerektomi sonrasında LLS için özel üretilmiş iki mesh 
çeşididir (1).

Meshin özelliklerine bakacak olursak; Monofilament, lazer kesimli atravmatik kenarları olan, emilemeyen bir 
meshdir. Meshin teknik özelliklerine bakacak olursak; Titanize tip 1a polypropylene meshin por aralığı 1 mm, 
65 g/m² ve uzunluğu ise 51.5 cm ‘ dir (1).

Şekil 1. Ürün görseli (1)

TİLOOP mesh ve Polyethylene ya da polypropylene meshin kıyaslandığı LLS yapılan 417 vakanın incelendiği 
bir çalışmada; 247 hastada uterus korunarak, 170 hastada ise histerektomi sonrası LLS yapılmış. 
Polyethylene ya da polypropylene mesh kullanılan 17 hastada (%4.3) mesh erezyonu gerçekleştiği, TİLOOP 
mesh kullanılan hiçbir hastada mesh erezyonunun olmadığı tespit edildi(2). 

Şekil 2. Mesh erezyon oranlarının karşılaştırılması (2).

Kaynaklar: 
1- https://www.pfmmedical.com/products/gynaecology-senology/mesh-implants-pelvic-floor-surgery/
tiloop-lls-dubuisson-und-lls-h-dubuisson,26054/
2-Veit-Rubin N, Dubuisson JB, Gayet-Ageron A, Lange S, Eperon I, Dubuisson J. Patient
satisfaction after laparoscopic lateral suspension with mesh for pelvic organ prolapse:
outcome report of a continuous series of 417 patients. Int Urogynecol J. 2017 Nov;
28(11):1685-1693. doi: 10.1007/s00192-017-3327-2.
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